[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

П Р И К А З

26 декабря 2012 года                                                                                                № 375
г.Тобольск

Об утверждении типовой формы плана финансово-

хозяйственной деятельности

На основании приказа МФ РФ от 28.07.2010 года № 81-н «О требованиях к плану финансово- хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2013 и на плановый период 2014-2015 годов типовую форму плана финансово- хозяйственной деятельности для автономных и бюджетных учреждений образования Тобольского района согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного экономиста М.А.Черкасову.

Начальник отдела образования                                                                            С.Д.Бастрон

	Согласовано:

Председатель наблюдательного

совета
 _______________Холодова Л.М.
  (подпись) (расшифровка подписи)

"__" ________ 20__ г.
	Утверждаю:

Директор

_____________________________

            ____ ___ _______Лушникова Г.Е.
                (подпись) (расшифровка подписи)

"__" ________ 20__ г.

План финансово- хозяйственной деятельности

МАОУ « КУТАРБИТСКАЯ СОШ »
(учреждение)
	Единицы   измерения
	Рубли

1. Учетная карта учреждения

	Полное,

 краткое наименование  учреждения:
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Кутарбитская средняя общеобразовательная школа»
МАОУ «Кутарбитская СОШ»

	наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Отдел образования Администрации Тобольского муниципального района

	Юридический адрес
	626115,с.Кутарбитка,ул.Школьная,27 Тобольского района

	Адрес фактического местонахождения Учреждения

	626115,с.Кутарбитка,ул.Школьная,27 Тобольского района

	Дата регистрации
	03.12.2002

	Место регистрации
	МИФНС России №7 по Тюменской области

	Телефон (факс) учреждения
	(83456)334-330

	Адрес электронной почты
	Kutsosh 70@ mail.ru

	Ф.И.О. руководителя учреждения
	Лушникова Г.Е.

	Ф.И.О. главного бухгалтера
	Ибрагимова З.Ш.

	ИНН/КПП
	7223009232/720601001

	Код ОКВЭД (ОКОНХ)

(вид деятельности)
	80.21.2

	Код ОКПО
	52540119

	Код  ОКФС (форма  собственности)

	14

	Код ОКАТО (местонахождение)
	71242855000

	Код ОКОПФ (организационно-правовая форма)
	73

	Код ОКОГУ (орган управления)
	49007

2. Общая характеристика учреждения

	1.
	Основные общеобразовательные программы:

	2.
	Образовательные программы
	Нач.общего,осн.общ.ср.полн.общ.образ.

	3.
	Наличие лицензий
	01.12.2013

	4.
	Свидетельство о государственной  аккредитации  учреждения
	72АА 00069 от 26.01.2010-26.01.2015

	5.
	Тип учреждения
	Общеобразов.

	6.
	Вид учреждения
	сош

	7.
	Структура управления учреждением
	Самостоятельное учреждение

	8.
	Цели деятельности Учреждения
	Реализ.прав граждан на образ.гарант.общедост.,бесплатн.нач.общ.,осн.общ.сред(полн)общ.образ.

	9.
	Виды деятельности Учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения
	Раеализ.осн.образ.программ

	10.
	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества муниципального имущества (в разрезе стоимости имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления)
	9346499

	11.
	Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	3392553

3.   Услуги   (работы),   относящиеся  к  основным  видам  деятельности Учреждения,   предоставление  которых  для  физических  и юридических лиц осуществляется за плату:____________________________________________________________

4. Показатели финансового состояния учреждения

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерений
	На начало отчетного периода

	1.
	Общая балансовая стоимость закрепленного за муниципальным автономным (бюджетным) учреждением имущества
	тыс. руб.
	12739,0

	в том числе:
	тыс. руб.

	1.1.
	балансовая стоимость  недвижимого имущества
	тыс. руб.
	9346,5

	1.2.
	балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	тыс. руб.
	3392,5

	2.
	Остаточная стоимость закрепленного за муниципальным автономным (бюджетным) учреждением имущества
	тыс. руб.
	2221,0

	в том числе:

	2.1.
	остаточная стоимость недвижимого имущества
	тыс. руб.
	1288,0

	2.2.
	остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	тыс. руб.
	933,0

	3.
	Количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным автономным (бюджетным)  учреждением
	шт.
	4

	в том числе:

	3.1.
	зданий
	шт.
	4

	3.2.
	сооружения
	шт.

	3.3.
	помещений
	шт.

	4.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным автономным (бюджетным) учреждением
	кв. м
	1813,2

	в том числе:

	4.1.
	площадь недвижимого имущества, переданного  муниципальным автономным (бюджетным) учреждением в аренду
	кв. м

	4.2.
	площадь недвижимого имущества, находящегося в фактическом пользовании  муниципального автономного (бюджетного) учреждения
	кв. м
	1813,2

	5.
	Финансовые активы, всего: их них:
	тыс. руб.

	5.1.
	Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета
	тыс. руб.
	190,0

	5.1.1.
	по выданным авансам на услуги связи
	тыс. руб.

	5.1.2.
	по выданным авансам на транспортные услуги
	тыс. руб.

	5.1.3.
	по выданным авансам на коммунальные услуги
	тыс. руб.
	17,5

	5.1.4.
	по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	тыс. руб.

	5.1.5.
	по выданным авансам на прочие услуги
	тыс. руб.

	5.1.6.
	по выданным авансам на приобретение основных средств
	тыс. руб.

	5.1.7.
	по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	тыс. руб.
	172,5

	5.1.8.
	по выданным авансам на прочие расходы
	тыс. руб.

	6.
	Обязательства
	тыс. руб.

	6.1.
	Кредиторская задолженность по принятым обязательствам за счет средств бюджета, всего: в том числе:
	тыс. руб.
	140,0

	6.1.1.
	по оплате труда
	тыс. руб.

	6.1.2.
	по оплате услуг связи
	тыс. руб.

	6.1.3.
	по оплате транспортных услуг
	тыс. руб.

	6.1.4.
	по оплате коммунальных услуг
	тыс. руб.

	6.1.5.
	по оплате услуг по содержанию имущества
	тыс. руб.
	140,0

	6.1.6.
	по оплате прочих услуг
	тыс. руб.

	6.1.7.
	по приобретению основных средств
	тыс. руб.

	6.1.8.
	по приобретению материальных запасов
	тыс. руб.

	6.1.9.
	по оплате прочих расходов
	тыс. руб.

	6.1.10.
	по платежам в бюджет
	тыс. руб.

	6.1.11.
	по прочим расчетам с кредиторами
	тыс. руб.

[image: image2.wmf]

[image: image3.wmf]